
GODINA 21 • TUZLA, PETAK, 14. OŽUJKA 2014. GODINE • IZDANJE NA HRVATSKOM JEZIKU • BROJ 4

176
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), članka 41a. Zakona o izvršenju 
Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14) i Odobrenja Federalnog 
Ministarstva financija broj: 08-14-7545/13 od 16.01.2014. godine, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o izmjenama Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju 

Tuzlanskog kantona

I.
U točki IV. Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju 

Tuzlanskog kantona broj: 01-02-75-3/14 od 30.01.2014. godine, 
riječi „ministar financija“ zamjenjuju se riječima „predsjednik 
Skupštine Tuzlanskog kantona“ i iza riječi „točke III.“ dodaje se 
tekst „stavak 1. točka 1.“.

U točki IV. Odluke iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2., koji 
glasi:

„Mjenice i mjenične izjave i drugu dokumentaciju za Ugovor 
iz točke III. stavak 1. točka 1. potpisat će osobe ovlaštene Odlukom 
Skupštine Tuzlanskog kantona broj: 01-02-120-4/14 od 11.02.2014. 
godine a karton deponiranih potpisa predsjednik Skupštine 
Tuzlanskog kantona“.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-75-6/14                                            Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

177
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“ br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“ br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članaka 84., 85. i 86. Zakona o zdravstvenom 
osiguranju („Službene novine F BiH“ br. 30/97, 7/02, 70/08 i 
48/11), sukladno Zaključku kolegija Skupštine Tuzlanskog kantona 
broj: 02-02-129-1/14 od 12.02.2014. godine, na prijedlog Upravnog 
odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona uz 

suglasnost Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona broj: 13/1-
37-4890/14 od 27.02.2014. godine, Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 06.03.2014. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju osnovica, 

stopa i načinu obračunavanja i uplate doprinosa za obvezno 
zdravstveno osiguranje na području Tuzlanskog kantona

Članak 1.
Članak 11a. Odluke o utvrđivanju osnovica, stopa i načinu 

obračunavanja i uplate doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje 
na području Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“,  br. 1/10 i 9/12) mijenja se i glasi:

„Iznimno od odredbi ove odluke, nadležni organ uprave 
Tuzlanskog kantona, mjesečno će, na račun Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona, plaćati paušalni iznos u visini od 
11,50 kM po zaposleniku-nositelju osiguranja, a u cilju nesmetanog 
pristupa zdravstvenoj zaštiti u obimu koji se osigurava članovima 
obitelji nositelja osiguranja:

a) u poduzećima s učešćem državnog kapitala Tuzlanskog 
kantona od 51% i više, a za koje obveznik obračuna i uplate 
doprinosa nije u mogućnosti da izmiruje obveze temeljem doprinosa 
za zdravstveno osiguranje;

b) u poduzećima „dita“ Tuzla, „konjuh“ Živinice, 
„Polihem“ d.d. u stečaju, „Poliolchem“ Tuzla i „resodguming“ 
Tuzla, a koji su prijavljeni na zdravstveno osiguranje.

Osobe iz stavka 1. točka b) ovog članka pravo na zdravstvenu 
zaštitu, sukladno ovoj odluci, ostvarivat će do 31.12.2014. godine, 
s tim da će pun obim prava iz zdravstvenog osiguranja ove osobe 
ostvarivati kada se za to steknu zakonski uvjeti.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim 

novinama Tuzlanskog kantona“. 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-129-6/14                                          Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

178
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko–podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i ”Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine, d o n o s i  



Broj 4 - Strana 214 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

O D L U K U
o pristupanju postupku dodjele koncesije i određivanju 

koncesora

I.
Pristupa se postupku dodjele koncesije, u postupku po 

samoinicijativnoj ponudi “kONjUH  NATUrAL  reSOUrCeS“ 
d.o.o Sarajevo, sa sjedištem u ul. Fra Anđela Zvizdovića br.1, za 
zahvatanje izvorske vode s izvora Vrelo 3, Vrelo 4 i Vrelo 5 – 
istražni prostor ”konjuh -  kladanj” na zemljištu označenom kao 
k.č. br. 2174/1 i 2392 upisane u k.o. Tuholj, općina kladanj, u cilju 
flaširanja vode.

II.
kao koncesor određuje se Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog kantona, koje će poduzeti 
sve aktivnosti u postupku dodjele koncesije iz točke I. ove odluke, 
sukladno Zakonu o koncesijama. 

III.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-175-2/14                                            Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

179
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona” br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona” br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o stavljanju van snage odluka  

I.
Stavljaju se van snage Odluka Ministarstva industrije, 

energetike i rudarstva broj: 03/1-14-27244/12 od 19.12.2012. 
godine, o odobravanju financijskih sredstava privrednom društvu 
„Livnica čelika” d.o.o. Tuzla i Odluka Vlade Tuzlanskog kantona 
broj: 02/1-14-27244/12 od 27.12.2012. godine o davanju suglasnosti 
na Odluku Ministarstva industrije, energetike i rudarstva broj: 03/1-
14-27244/12 od 19.12.2012. godine.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-173-2/14                                            Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

180
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona” br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona” br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o davanju suglasnosti

I.
daje se suglasnost na Program Ministarstva industrije, 

energetike i rudarstva o raspodjeli sredstava s potrošačke jedinice 
13010002 „Intervencije javnim poduzećima i privrednim društvima“ 
broj: 03/1-14-3201-1/14 od 26.02.2014. godine.   

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-173-3/14                                            Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

181
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona” br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona” br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o davanju suglasnosti

I.
daje se suglasnost na Odluku Ministarstva industrije, 

energetike i rudarstva broj: 03/1-14-5724/14 od 28.02.2014. 
godine, o odobravanju financijskih sredstava privrednom društvu 
„Livnica čelika” d.o.o. Tuzla, kao pomoć u postizanju ekonomske 
samoodrživosti.

 
II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-173-4/14                                            Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

182
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona” br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona” br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o davanju suglasnosti

I.
daje se suglasnost na Odluku Ministarstva industrije, 

energetike i rudarstva broj: 03/1-14-5725/14 od 28.02.2014. godine, 
o odobravanju financijskih sredstava privrednom društvu „Livnica 
čelika” d.o.o. Tuzla, kao hitna intervencija za popravku elektrolučne 
i indukcione peći u cilju pokretanja proizvodnje. 

 



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 215

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-173-5/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

183
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene  novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju 
Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. godine, d o n o s i

 
O  D  L  U  K  U
o davanju suglasnosti

I.
daje se suglasnost za odlaganje izvršnog postupka protiv 

izvršenika „Livnica čelika“ d.o.o. Tuzla, pokrenutog na temelju 
rješenja o izvršenju Općinskog suda u Tuzli broj: I-1839/04 od 
10.03.2006. godine, na period tri mjeseca.

II.
Zadužuje se Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva da 

zaključi anex Protokola o reprogramu dijela pozajmice broj: 07/1-
14-30095-1/12 od 09.01.2013. godine.

III.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-174-2/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

184
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“ br. 7/97 
i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona” br. 13/99, 10/00, 
14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna 
Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona” br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 06.03.2014. godine, d o n o s i

O D L U K U
o davanju suglasnosti

I.
daje se suglasnost na Odluku Ministarstva industrije, 

energetike i rudarstva broj: 03/1-37-6021/14 od 05.03.2014. godine, 
o odobravanju financijskih sredstava na ime pomoći  privrednim 
društvima iz resorne nadležnosti koja u održavanju tekuće likvidnosti 
nisu u mogućnosti da plaćaju zdravstveno osiguranje.  

 
II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-182-3/14                                          Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

185
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14),  
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije

„Tekuća rezerva“ - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 3.300,00 kM 

(slovima: tritisućetristotine kM) Općinskom sudu u Tuzli na ime 
demontaže razbijenih stakala, čišćenja bravarije, nabave  i montaže 
termo stakla u dijelu zgrade koji koristi Sud.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se s 

proračunske pozicije 11050001- „Tekuća rezerva“, preko Općinskog 
suda u Tuzli, organizacioni kod 15030001, ekonomski kod 613700-
Izdaci za tekuće održavanje, funkcionalni kod 0320.

III.
Zadužuje se Općinski sud u Tuzli da Ministarstvu pravosuđa 

i uprave dostavi izvješće o utrošku odobrenih sredstava iz točke I. 
ove odluke u roku od 30 dana od uplate naznačenih sredstava.

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo pravosuđa i uprave.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-2/14                                         Slađan Ilić, v.r.
    Tuzla, 06.03.2014. godine 

186
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije

„Tekuća rezerva“ - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 2.100,00 

kM (slovima: dvijetisućestotinu kM) kantonalnom tužiteljstvu 
Tuzlanskog kantona, na ime demontaže razbijenih stakala, čišćenja 
bravarije, nabave i montaže termo stakla u dijelu zgrade koji koristi 
Tužiteljstvo.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se 

s proračunske pozicije 11050001 - „Tekuća rezerva“, preko 



Broj 4 - Strana 216 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

kantonalnog tužiteljstva, organizacioni kod 15040001, ekonomski 
kod 613700-Izdaci za tekuće održavanje, funkcionalni kod 0320.

III.
Zadužuje se kantonalno tužiteljstvo da Ministarstvu pravosuđa 

i uprave dostavi izvješće o utrošku odobrenih sredstava iz točke I. 
ove odluke u roku od 30 dana od uplate naznačenih sredstava.

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo pravosuđa i uprave.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u„ Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-3/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine                         

187
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona», br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije

„Tekuća rezerva“ - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 2.600,00 kM 

(slovima: dvijetisućešeststotina kM) kantonalnom sudu u Tuzli 
na ime demontaže razbijenih stakala, čišćenja bravarije, nabave i 
montaže termo stakla u dijelu zgrade koji koristi Sud.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se 

s proračunske pozicije 11050001 - „Tekuća rezerva“, preko 
kantonalnog suda u Tuzli, organizacioni kod 15020001, ekonomski 
kod 613700-Izdaci za tekuće održavanje, funkcionalni kod 0320.

III.
Zadužuje se kantonalni sud u Tuzli da Ministarstvu pravosuđa 

i uprave dostavi izvješće o utrošku odobrenih sredstava iz točke I. 
ove odluke u roku od 30 dana od uplate naznačenih sredstava.

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo pravosuđa i uprave.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-4/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

188
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

ODLUKU 
o odobravanju sredstava s pozicije 

„Tekuća rezerva“ – potrošačka jedinica 11050001 

I. 
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 7.000,00 kM 

(slovima: sedamtisuća kM) Ministarstvu razvoja i poduzetništva 
Tuzlanskog kantona na ime nabave opreme: 1 kopir aparat, 2 
personalna računara, 4 kancelarijske stolice i 1 uređaj za sigurnost 
mreže.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se 

s proračunske pozicije 11050001 – „Tekuća rezerva“, preko 
Ministarsta razvoja i poduzetništva, organizacioni kod  21010001,  
ekonomski kod 821300–Nabava opreme, funkcionalni kod 1390.

III.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo razvoja i poduzetništva .

IV. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“ 

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-5/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

189
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održenoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije

„Tekuća rezerva“ - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 2.100,00 kM 

(slovima: dvijetisućestotinu kM) kantonalnom zavodu za pružanje 
pravne pomoći, na ime popravke oštećenja na službenom vozilu 
Opel Astra-essentia.

II.
Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se 

s proračunske pozicije 11050001 - „Tekuća rezerva“, preko 
kantonalnog zavoda za pružanje pravne pomoći, organizacioni kod 
15010002, ekonomski kod 613700-Izdaci za tekuće održavanje, 
funkcionalni kod 0390.



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 217

III.
Zadužuje se kantonalni zavod za pružanje pravne pomoći 

da Ministarstvu pravosuđa i uprave dostavi izvješće o utrošku 
odobrenih sredstava iz točke I. ove odluke u roku od 30 dana od 
uplate naznačenih sredstava.

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo pravosuđa i uprave.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-6/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

190
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije 

«Tekuća rezerva» - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 12.000,00 

kM (slovima: dvanaesttisuća kM) Vladi Tuzlanskog kantona - 
Ured Premijera i Ured Vlade na ime nabave opreme: 6 personalnih 
računara (6 centralnih jedinica, 6 monitora i 6 printera), 1 kopir 
aparat, 1 fax aparat, 5 kancelarijskih stolova i 8 kancelarijskih 
stolica.

II.
Odobrena financijska sredstva iz točke I. ove odluke realizirat 

će se s proračunske pozicije 11050001 – Tekuća rezerva, preko Vlade 
Tuzlanskog kantona, organizacioni kod 11010001, ekonomski kod 
821300–Nabava opreme, funkcionalni kod 0110.

III.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Vlada Tuzlanskog kantona - Ured Premijera i Ured Vlade.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-7/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

191
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 

41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održenoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije 

«Tekuća rezerva» - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 3.000,00 kM 

(slovima: tritisuće kM) Uredu za zakonodavstvo na ime nabave 
opreme: 2 računara, 2 monitora, 2 printera i 1 telefonski aparat.

II.
Odobrena financijska sredstva iz točke I. ove odluke realizirat 

će se s proračunske pozicije 11050001 – Tekuća rezerva, preko 
Ureda za zakonodavstvo, organizacioni kod 11020001, ekonomski 
kod 821300–Nabava opreme, funkcionalni kod 0110.

III.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ured za zakonodavstvo.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-8/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

192
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održenoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije 

«Tekuća rezerva» - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 4.250,00 kM 

(slovima: četiritisućedvijestotinepedeset kM) Uredu za zajedničke 
poslove kantonalnih organa na ime nabave, prijevoza i montaže 
zaštitne mreže radi fizičkog osiguranja od ulaska u poslovne 
prostorije u zgradu Vlade Tuzlanskog kantona, Slatina br. 2 (zgrada 
„Soda-so“) gdje je ostalo još inventara.

II.
Odobrena financijska sredstva iz točke I. ove odluke realizirat 

će se s proračunske pozicije 11050001 – Tekuća rezerva, preko 
Ureda za zajedničke poslove kantonalnih organa, organizacioni kod 
12010001, ekonomski kod 613700–Izdaci za tekuće održavanje, 
funkcionalni kod 0140.

III.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ured za zajedničke poslove kantonalnih organa.



Broj 4 - Strana 218 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-9/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

193
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 25. stavak 1., a u svezi s člankom 
41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava s pozicije 

«Tekuća rezerva» - potrošačka jedinica 11050001

I.
Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 19.250,00 

kM (slovima: devetnaesttisućadvijestotinepedeset kM) Uredu za 
zajedničke poslove kantonalnih organa na ime nabave opreme: 1 
router CICO 1841 2 WAN slota, 1 e-Mail Server, 1 dNS Server, 1 
domen kontroler Server, 1 Server e-Sjednica, 1 personalni računar, 
1 monitor, 1 fotokopir aparat ir3025Ne i 2 kartotečka ormara-
dvodjelna kO-2X A4-L/4VM.

  
II.

Odobrena financijska sredstva iz točke I. ove odluke realizirat 
će se s proračunske pozicije 11050001 – Tekuća rezerva, preko 
Ureda za zajedničke poslove kantonalnih organa, organizacioni kod 
12010001, ekonomski kod 821300–Nabava opreme, funkcionalni 
kod 0140.

III.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ured za zajedničke poslove kantonalnih organa.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-169-10/14                                        Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

194
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju 
Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. godine, d o n o s i

 
O  D  L  U  K  U

o odobravanju sredstava s proračunske pozicije
«Kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava»

I.
Odobravaju se sredstva s proračunske pozicije 11010002 - 

kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava jU OŠ „Sapna“ 
Sapna - proračunska organizacija 24020085, ekonomski kod 8216–
rekonstrukcija i investicijsko održavanje u iznosu od 10.000,00 
kM, funkcionalni kod 0410 koji je u nadležnosti Ministarstva 
naobrazbe, znanosti, kulture i športa (24).

II.
Sredstva iz točke I. ove odluke odobravaju se na ime 

rekonstrukcije fiskulturne dvorane.

III.
Zadužuje se jU OŠ „Sapna“ Sapna da Ministarstvu 

naobrazbe, znanosti, kulture i športa dostavi izvješće o provedenim 
procedurama sukladno Zakonu o javnim nabavama BiH (“Službeni 
glasnik BiH”, br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 
60/10) i namjenskom utrošku odobrenih sredstava iz točke I. ove 
odluke, odmah po završetku radova odnosno najkasnije do kraja 
lipnja 2014. godine. 

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa.

V.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-170-3/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

195
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju 
Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 06.03.2014. godine, d o n o s i

 
O  D  L  U  K  U

o odobravanju sredstava s proračunske pozicije
«Kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava»

I.
Odobravaju se sredstva s proračunske pozicije 11010002 

- kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava jU Prva 
osnovna škola Živinice - proračunska organizacija 24020061, 
ekonomski kod 8216–rekonstrukcija i investicijsko održavanje u 
iznosu od 8.800,00 kM, funkcionalni kod 0410 koji je u nadležnosti 
Ministarstva naobrazbe, znanosti, kulture i športa (24).

II.
Sredstva iz točke I. ove odluke odobravaju se na ime sanacije 

kotla.

III.
Zadužuje se jU Prva osnovna škola Živinice da Ministarstvu 

naobrazbe, znanosti, kulture i športa dostavi izvješće o provedenim 
procedurama sukladno Zakonu o javnim nabavama BiH („Službeni 
glasnik BiH”, br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 
60/10) i namjenskom utrošku odobrenih sredstava iz točke I. ove 
odluke, odmah po završetku radova odnosno najkasnije do kraja 
lipnja 2014. godine. 



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 219

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa.

V.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                       Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                     kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-170-4/14                                         Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

196
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, 7/97 i 3/99 

i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i članka 41a. Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog 
kantona za 2014. godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 19/13 i 2/14), Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
06.03.2014. godine, d o n o s i 

P  R  O  G  R  A  M
o izmjenama i dopunama Programa 

rasporeda sredstava s potrošačke jedinice 11010002
- Kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava

I.
U točki I. Programa rasporeda sredstava s potrošačke jedinice 11010002-kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 2/14 i 3/14) u prvoj tabeli iza rednog broja „7“ dodaju se novi redni brojevi „8 i 9“, koji 
glase:

R/b Korisnik sredstava Opis – naziv opreme –namjena sredstava Iznos sredstava Ekonomski kod

8. jU Prva osnovna škola Živinice rekonstrukcija centralnog grijanja- sanacija kotla 8.800,00 kM 8216

9. jU OŠ „Sapna“ Sapna rekonstrukcija fiskulturne dvorane 10.000,00 kM 8216
 

druga tabela „Specifikacija po ekonomskim kodovima“ mijenja se i glasi:

Ekonomski kod Planirano Proračunom Odobreno Preostalo

8212 100.000,00 kM 100.000,00 kM 0,00 kM

8213 150.000,00 kM 150.000,00 kM 0,00 kM

8215 50.000,00 kM 50.000,00 kM

8216 550.000,00 kM 106.500,00 kM 443.500,00 kM

II.
Ostali dio Programa rasporeda sredstava s potrošačke jedinice 11010002- kapitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 2/14 i 3/14) ostaje neizmijenjen.

III.
Ovaj program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                                                                                                                                           PredSjedNIk
 - Federacija Bosne i Hercegovine -                                                                                                                                   Skupštine Tuzlanskog                                        
  T U Z L A N S k I  k A N T O N                                                                                kantona   
               S k u p š t i n a      .
        Broj: 01-02-170-2/14                                                                                                                                                    Slađan Ilić, v.r.
     Tuzla, 06.03.2014. godine

197
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2014. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» br. 19/13 i 2/14), i članka 59. stavak 1. Zakona 
o proračunima u Federaciji BiH («Službene novine Federacije BiH» 
broj: 102/13) i na temelju Odluke Skupštine Tuzlanskog kantona 
broj: 01-02-120-3/14 od 11.02.2014. godine, sekretar Ministarstva 
financija Tuzlanskog kantona,  d o n o s i 

 
RJEŠENJE

    o unutarnjoj  preraspodjeli  rashoda u  Proračunu 
Tuzlanskog kantona za  2014. godinu 

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Proračunu Tuzlanskog kantona za 2014. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj: 19/13) na  organizacionoj jedinici 
24010001 –Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture u športa u 
dijelu vlastitih i namjenskih  sredstava u iznosu od 22.500,00 kM.

II.
Preraspodjela planiranih  rashoda izvršit će se na  sljedeći 

način: 
               
              



Broj 4 - Strana 220 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

 na teret ekonomskih kodova:
                       
        -613400 – Nabava materijala i sitnog inventara ..............
                         ................................................... 2.500,00 kM 

 
        -613900 – Ugovorene i druge posebne usluge ................
                         ................................................. 20.000,00 kM 

 
u korist ekonomskog koda:

        -613700 – Izdaci za tekuće održavanje ... 22.500,00 kM  
 

III.
Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Ministarstvo financija 

i Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa.

IV.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  

u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».

       B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                  PO OVLAŠTeNjU
   - Federacija Bosne i Hercegovine -      SekreTAr MINISTArSTVA                                                           
     T U Z L A N S k I  k A N T O N       
     M i n i s t a r s t v o  f i n a n c i j a         Merima Hajdarević, 
             Broj: 07/1-14-5016/14                         dipl. pravnik, v.r.                                         
          Tuzla, 06.03.2014. godine

198
Na temelju članka 14. i članka 23. Zakona o ministarstvima 

i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona  („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05, 3/08,  8/11 i 
15/13), članka 12. stavak 4. Zakona o apotekarskoj djelatnosti 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 40/10) i članka 6. 
Pravilnika o bližim uvjetima u pogledu prostora, opreme i kadra, 
kriterijima za osnivanje i obavljanje apotekarske djelatnosti u 
svim organizacionim oblicima, kao i načinu i postupku njihove 
verifikacije („Službene novine Federacije BiH“, br. 44/12 i 23/13), 
Ministarstvo zdravstva d o n o s i

O D L U K U
o određivanju slobodnih lokacija na području  Tuzlanskog 

kantona za osnivanje apoteka u 2014. godini

I.
Ovom odlukom se određuju slobodne lokacije na području 

Tuzlanskog kantona na kojima se može osnovati  apoteka u 2014. 
godini.

Izraz apoteka u smislu prethodnog stavka ove odluke 
podrazumijeva vrste organizacionih oblika: apoteke zdravstvene 
ustanove, u svim oblicima svojine i njihovim ograncima i apoteke 
u privatnoj praksi.

II.
Slobodne lokacije u smislu prethodne točke ove odluke se 

određuju po naseljenim mjestima u općinama, odnosno mjesnim 
zajednicama u općinama na području  Tuzlanskog kantona kako 
slijedi:

1) Općina Gradačac – jedna lokacija
1. Za područje mjesnih zajednica: Varoš, Ledenice donje, 

Ledenice Gornje, Sibovac, Požarike, Škorići, Okanovići, Vida I i 
Vida II;

2) Općina Lukavac - dvije lokacije
1. Za područje mjesnih zajednica: Prokosovići, Bikodže i 

Modrac;
2. Za područje mjesnih zajednica: devetak i Sižje;
3) Općina Tuzla – tri lokacije
1. Mjesna zajednica Pasci Gornji;
2. Mjesna zajednica Gornja Tuzla; 
3. Za područje mjesnih zajednica: Mejdan i jala; 

4) Općina Živinice – tri  lokacije
1. Mjesna zajednica donja Višća;
2. Mjesna zajednica Podgajevi;
3. Mjesna zajednica Priluk.

III.
Međusobna udaljenost između dvije apoteke ne može biti 

manja od 400 metara najbliže cestovne povezanosti.
Međusobna udaljenost apoteka iz stavka 1. ove točke utvrđuje 

se geodetskim izmjerom ovlaštene osobe za obavljanje geodetskih 
poslova sukladno važećim propisima iz ove oblasti.

IV.
Osnivač buduće apoteke odnosno budući nositelj odobrenja 

za privatnu praksu kojem je izdata suglasnost na lokaciju iz točke 
II. ove odluke dužan je podnijeti zahtjev za osnivanje apoteke  s 
potpunom dokumentacijom shodno Pravilniku o bližim uvjetima 
u pogledu prostora, opreme i kadra, kriterijima za osnivanje i 
obavljanje apotekarske djelatnosti u svim organizacionim oblicima, 
kao i načinu i postupku njihove verifikacije najkasnije do 31.12.2014. 
godine.

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

na oglasnoj ploči Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona i u  
„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

       B o s n a  i  H e r c e g o v i n a                               Po ovlaštenju
   - Federacija Bosne i Hercegovine -                      sekretar ministarstva                                                           
     T U Z L A N S k I  k A N T O N       
     M i n i s t a r s t v o  z d r a v s t v a              devleta Čičkušić, 
             Broj: 13/1-37-6386/14                                  dipl. pravnik, v.r.                                         
          Tuzla, 10.03.2014. godine

199
Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu jedne trećine poslanika Skupštine Tuzlanskog kantona, za 

utvrđivanje  ustavnosti člana  39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona, na osnovu člana IV.C.10. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, 
nakon javne  rasprave, na sjednici održanoj dana 04.02.2014. godine, donio je

P   R   E   S   U   D   U

Utvrđuje se da je član 39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona saglasan Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“. 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e

1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva

Trećina poslanika Skupštine Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: podnosioci zahtjeva) Ustavnom sudu Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) podnijeli su, dana  24.05.2013. godine,  zahtjev za ocjenu usklađenosti člana 39. stav 
1. Ustava Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: osporeni član) sa odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 221

2. Stranke u postupku

Stranke u postupku u ovom predmetu, na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03) su: jedna trećina poslanika Skupštine Tuzlanskog kantona, kao podnosioci 
zahtjeva i Skupština Tuzlanskog kantona, kao donosilac osporenog  člana.

3. Bitni navodi podnosilaca zahtjeva

Podnosioci zahtjeva u zahtjevu su istakli da traže ocjenu usklađenosti člana 39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona sa Ustavom 
Federacije iz razloga što je osporenim članom dana mogućnost Skupštini Tuzlanskog kantona da može smijeniti pojedine ministre, kao 
članove Vlade Tuzlanskog kantona, bez ikakve daljnje razrade ove odredbe. Smatraju da takvo ovlaštenje nije  u saglasnosti sa ovlaštenjima 
kantonalnih skupština u navedenim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine je  uredio 
svojim članovima V.8. i 8a  način imenovanja i odgovornosti kantonalne izvršne vlasti. Također, članom V.4.(1) b) je  propisana obaveza da 
ustavi kantona moraju biti u skladu sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Predlažu da Ustavni sud Federacije donese  odluku kojom 
će osporeni član  proglasiti neusklađenim i suprotnim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Ustavni sud Federacije 02.06.2013. godine, u skladu sa članom 16. Zakona o postupku  pred Ustavnim sudom Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03) je zahtjev podnosilaca dostavio na odgovor Skupštini Tuzlanskog 
kantona, kao drugoj stranci u ovom postupku, da u roku od 20 dana od dana prijema podneska dostavi odgovor na zahtjev. Međutim, 
odgovor na zahtjev nije dostavljen.

5. Sjednica Suda sa javnom raspravom 

U ovom predmetu održana je javna rasprava dana 4.2.2014. godine. raspravi je pristupio, ispred podnosilaca zahtjeva njihov 
punomoćnik Omer kupusović, a ispred Skupštine Tuzlanskog kantona punomoćnik Zoran jovanović. Punomoćnik podnosilaca zahtjeva 
je izjavio da u cijelosti ostaje kod podnesenog zahtjeva, dok se punomoćnik Skupštine Tuzlanskog kantona izjasnio na navode zahtjeva 
podnosilaca, ističući da je neosnovan i  predložio da se kao takav odbije, jer je Ustav Tuzlanskog kantona u potpunosti usklađen sa 
Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Naime, članom 37. Amandman LIX na Ustav Tuzlanskog kantona  propisano je da je premijer 
odgovoran Skupštini Tuzlanskog kantona, a da ministri odgovaraju premijeru i Skupštini kantona. U članu 38. Ustava Tuzlanskog kantona, 
Amandman  LX propisuje da: „Ministri snose potpunu odgovornost za rad svojih ministarstava, a Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo 
koje vrijeme Skupština kantona izglasa nepovjerenje“. U članu 39. Ustava Tuzlanskog kantona, Amandman LXI propisuje da: „Skupština 
kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra. Premijer ili svaki član Vlade pojedinačno mogu dati ostavku Skupštini 
kantona. Prihvatanjem ostavke premijera od strane Skupštine prestaje mandat Vladi“. Iz navedenih  propisa je vidljivo da materija koja se 
tiče odgovornosti ministra i premijera nije na identičan način  definisana u Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine i Ustavu Tuzlanskog 
kantona, ali je suština odredaba ista. razlog je što kantoni nemaju predsjednika kantona, kao što Federacija ima predsjednika Federacije. 
U Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine to pitanje je regulisano u jednom članu, a u Ustavu Tuzlanskog kantona, u tri člana. Smatra, da 
prilikom usklađivanja odredaba Ustava Tuzlanskog kantona sa odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine nije svrha da se  prepišu 
odredbe Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, već da se  precizno urede najvažnije  oblasti, koje su predmet regulisanja  ustava. Poslanici 
Skupštine, vođeni principom demokratskog načina odlučivanja, su izglasali nepovjerenje Vladi, jer su zaključili da Vlada nije dobro radila 
i tada se pojavio problem nedorečenosti člana 39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona.

6. Relevantni propisi

6.1. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Član IV.C.10.(2)

„b) na zahtjev Premijera, kantona ili jedne trećine poslanika zakonodavnog tijela određenog kantona, utvrđuje je li prijedlog zakona 
ili zakon koji je usvojen u tom zakonodavnom tijelu, uključujući kantonalni ustav i njegove eventualne amandmane, u skladu sa ovim 
ustavom“.

Član V.1.4.

„Svaki kanton ima ustav koji osigurava:
a) dolje spomenute institucije;
b) zaštitu prava i sloboda utvrđenih u ovome ustavu
  Ustavi kantona moraju biti u skladu sa ovim ustavom“.

Amandman LXXXI

„Član V.3.8. mijenja se tako što se briše postojeći tekst i isti se zamjenjuje sljedećim riječima:
(1) . . . ,
(2) kandidata za mjesto premijera kantona imenuje predsjedavajući kantonalnog zakonodavnog tijela u konsultaciji sa zamjenikom 

predsjedavajućeg. kandidat za mjesto premijera kantona predlaže ministre. Ministri  nemaju zamjenike.
(3) Ministri zajedno s premijerom čine Vladu kantona.Vladu kantona potvrđuje zakonodavni organ kantona većinom glasova“.

Amandman LXXXII

„Iza člana V.3.8. dodaje se novi član V.3.8a, koji glasi:
„Ministri odgovaraju premijeru i zakonodavnom organu kantona. Premijer je također  odgovoran zakonodavnom organu kantona.
 Ministri snose krajnju odgovornost za rad svojih ministarstava.



Broj 4 - Strana 222 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo koje vrijeme zakonodavni organ kantona izglasa
 nepovjerenje“.

6.2. Ustav Tuzlanskog  kantona  i bitni amandmani

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 9/97, 3/99, 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04)
                              

Amandman LIX na Ustav Tuzlanskog kantona

Član 37. mijenja se i glasi:

„Premijer je  odgovoran Skupštini kantona.
Ministri odgovaraju premijeru i Skupštini kantona“.

Amandman LX  na Ustav Tuzlanskog kantona

Član 38. mijenja se i glasi:

„Ministri snose potpunu odgovornost za rad svojih ministarstava.
Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo koje vrijeme Skupština kantona izglasa nepovjerenje“.

Amandman LXI na Ustav Tuzlanskog kantona

Član 39. koji je izmijenjen Amandmanom X mijenja se i glasi:

„Skupština kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra. Premijer ili svaki član Vlade pojedinačno mogu dati ostavku 
Skupštini kantona. Prihvatanjem ostavke premijera od strane Skupštine  prestaje mandat Vladi“.

7. Činjenično stanje i stav Suda

Ustavni sud Federacije je na osnovu zahtjeva podnosilaca, kao i očitovanja na zahtjev podnosioca punomoćnika Skupštine Tuzlanskog 
kantona, iznesenih na javnoj raspravi, utvrdio činjenice odlučne za rješavanje u ovom predmetu.

Na osnovu toga, polazeći od navedenih odredaba Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i amandmana na Ustav Federacije Bosne 
i Hercegovine, Ustavni sud Federacije utvrdio je, da je član 39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona saglasan Ustavu Federacije Bosne i 
Hercegovine. Članom 39. stav 1. Ustava Tuzlanskog kantona, izmijenjenog Amandmanom LXI,  propisano je da Skupština Tuzlanskog 
kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra.

Amandmanom LXXXII na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, iza člana 8. dodat je novi član 8a, u kojem je propisano, da ministri 
odgovaraju premijeru i zakonodavnom tijelu kantona. Činjenica da je u članu IV.B.2.5.(3) Ustava  Federacije Bosne i Hercegovine propisano 
da Predsjednik Federacije smjenjuje ministre na prijedlog Premijera je neprimjenjiva na kantone, pošto kantoni nemaju predsjednika 
kantona. Stoga je neopravdan  prigovor podnosioca zahtjeva da je članak 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona neustavan jer je „bez  
ikakve daljnje razrade ove odredbe“.

S obzirom na izloženo, Ustavni sud Federacije  odlučio je kao u dispozitivu presude.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije je donio jednoglasno u sastavu: dr. kata Senjak, predsjednica Suda, Sead Bahtijarević, domin 
Malbašić, Aleksandra Martinović i prof.dr. edin Muminović, sudije Suda.

Broj: U-23/13                                                                                                                                                      Predsjednica
04.02.2014. godine                                                                                                                                    Ustavnog suda Federacije
S a r a j e v o                                                                                                                                                Bosne i Hercegovine 
                                                                                                                                                                       dr. kata Senjak, v.r.

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu jedne trećine zastupnika Skupštine Tuzlanskog kantona, za 
utvrđivanje  ustavnosti članka  39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona, na temelju članka IV.C.10. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, 
nakon javne  rasprave, na sjednici održanoj dana 04.02.2014. godine, donio je

P   R   E   S   U   D   U

Utvrđuje se da je članak 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona suglasan Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“. 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e

1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva

Trećina zastupnika Skupštine Tuzlanskog kantona (u daljnjem tekstu: podnositelji zahtjeva) Ustavnom sudu Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije) podnijeli su, dana  24.05.2013. godine,  zahtjev za ocjenu usuglašenosti članka 39. 
stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona (u daljnjem tekstu: osporeni članak) s odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 223

2. Stranke u postupku

Stranke u postupku u ovom predmetu, temeljem članka 39. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03) su: jedna trećina zastupnika Skupštine Tuzlanskog kantona, kao 
podnositelji zahtjeva i Skupština Tuzlanskog kantona, kao donositelj osporenog  članka.

3. Bitni navodi podnositelja zahtjeva

Podnositelji zahtjeva u zahtjevu su istakli da traže ocjenu usuglašenosti članka 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona sa Ustavom 
Federacije iz razloga što je osporenim člankom dana mogućnost Skupštini Tuzlanskog kantona da može smijeniti pojedine ministre, kao 
članove Vlade Tuzlanskog kantona, bez ikakve daljnje razrade ove odredbe. Smatraju da takvo ovlaštenje nije  u suglasnosti sa ovlaštenjima 
kantonalnih skupština u navedenim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine je  uredio 
svojim člancima V.8. i 8a  način imenovanja i odgovornosti kantonalne izvršne vlasti. Također, člankom V.4.(1) b) je  propisana obveza da 
ustavi kantona moraju biti sukladni Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine. Predlažu da Ustavni sud Federacije donese  odluku kojom će 
osporeni članak  proglasiti neusuglašenim i suprotnim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Ustavni sud Federacije 02.06.2013. godine, sukladno članku 16. Zakona o postupku  pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03) je zahtjev podnositelja dostavio na odgovor Skupštini Tuzlanskog 
kantona, kao drugoj stranci u ovom postupku, da u roku od 20 dana od dana prijema podneska dostavi odgovor na zahtjev. Međutim, 
odgovor na zahtjev nije dostavljen.

5. Sjednica Suda s javnom raspravom 

U ovom predmetu održana je javna rasprava dana 4.2.2014. godine. raspravi je nazočio, ispred podnositelja zahtjeva njihov 
opunomoćenik Omer kupusović, a ispred Skupštine Tuzlanskog kantona opunomoćenik Zoran jovanović. Opunomoćenik podnositelja 
zahtjeva je izjavio da u cijelosti ostaje kod podnesenog zahtjeva, dok se opunomoćenik Skupštine Tuzlanskog kantona izjasnio na navode 
zahtjeva podnositelja, ističući da je neutemeljen i  predložio da se kao takav odbije, jer je Ustav Tuzlanskog kantona u potpunosti usuglašen 
sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Naime, člankom 37. Amandman LIX na Ustav Tuzlanskog kantona  propisano je da je premijer 
odgovoran Skupštini Tuzlanskog kantona, a da ministri odgovaraju premijeru i Skupštini kantona. U članku 38. Ustava Tuzlanskog kantona, 
Amandman  LX propisuje da: „Ministri snose potpunu odgovornost za rad svojih ministarstava, a Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo 
koje vrijeme Skupština kantona izglasa nepovjerenje“. U članku 39. Ustava Tuzlanskog kantona, Amandman LXI propisuje da: „Skupština 
kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra. Premijer ili svaki član Vlade pojedinačno mogu dati ostavku Skupštini 
kantona. Prihvaćanjem ostavke premijera od strane Skupštine prestaje mandat Vladi“. Iz navedenih  propisa je vidljivo da materija koja se 
tiče odgovornosti ministra i premijera nije na istovjetan način  definirana u Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine i Ustavu Tuzlanskog 
kantona, ali je suština odredaba ista. razlog je što kantoni nemaju predsjednika kantona, kao što Federacija ima predsjednika Federacije. 
U Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine to pitanje je regulirano u jednom članku, a u Ustavu Tuzlanskog kantona, u tri članka. Smatra, 
da prilikom usuglašavanja odredaba Ustava Tuzlanskog kantona sa odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine nije svrha da se  
prepišu odredbe Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, već da se  precizno urede najvažnije  oblasti, koje su predmet reguliranja  ustava. 
Zastupnici Skupštine, vođeni načelom demokratskog načina odlučivanja, su izglasovali nepovjerenje Vladi, jer su zaključili da Vlada nije 
dobro radila i tada se pojavio problem nedorečenosti članka 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona.

6. Relevantni propisi

6.1. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Članak IV.C.10.(2)

„b) na zahtjev Premijera, kantona ili jedne trećine zastupnika zakonodavnog tijela dotičnog kantona, utvrđuje je li prijedlog zakona ili 
zakon koji je usvojen u tom zakonodavnom tijelu, uključujući kantonalni ustav i njegove eventualne amandmane, sukladan ovom ustavu“.

Članak V.1.4.

„Svaki kanton ima ustav koji osigurava:
a) dolje spomenute institucije;
b) zaštitu prava i sloboda utvrđenih u ovome ustavu
  Ustavi kantona moraju biti sukladni ovom ustavu“.

Amandman LXXXI

„Članak V.3.8. mijenja se tako što se briše postojeći tekst i isti se zamjenjuje sljedećim riječima:
(1) . . . ,
(2) kandidata za mjesto premijera kantona imenuje predsjedatelj kantonalnog zakonodavnog tijela u konzultaciji s dopredsjedateljem. 

kandidat za mjesto premijera kantona predlaže ministre. Ministri  nemaju zamjenike.
(3) Ministri zajedno s premijerom čine Vladu kantona.Vladu kantona potvrđuje zakonodavni organ kantona većinom glasova“.

Amandman LXXXII

„Iza članka V.3.8. dodaje se novi članak V.3.8a, koji glasi:
„Ministri odgovaraju premijeru i zakonodavnom organu kantona. Premijer je također  odgovoran zakonodavnom organu kantona.



Broj 4 - Strana 224 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

 Ministri snose krajnju odgovornost za rad svojih ministarstava.
Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo koje vrijeme zakonodavni organ kantona izglasuje
 nepovjerenje“.

6.2. Ustav Tuzlanskog  kantona  i bitni amandmani

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 9/97, 3/99, 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04)
                              

Amandman LIX na Ustav Tuzlanskog kantona

Članak 37. mijenja se i glasi:

„Premijer je  odgovoran Skupštini kantona.
Ministri odgovaraju premijeru i Skupštini kantona“.

Amandman LX  na Ustav Tuzlanskog kantona

Članak 38. mijenja se i glasi:

„Ministri snose potpunu odgovornost za rad svojih ministarstava.
Vlada podnosi ostavku ako joj u bilo koje vrijeme Skupština kantona izglasa nepovjerenje“.

Amandman LXI na Ustav Tuzlanskog kantona

Članak 39. koji je izmijenjen Amandmanom X mijenja se i glasi:

„Skupština kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra. Premijer ili svaki član Vlade pojedinačno mogu dati ostavku 
Skupštini kantona. Prihvaćanjem ostavke premijera od strane Skupštine  prestaje mandat Vladi“.

7. Činjenično stanje i stav Suda

Ustavni sud Federacije je na temelju zahtjeva podnositelja, kao i očitovanja na zahtjev podnositelja opunomoćenika Skupštine 
Tuzlanskog kantona, iznesenih na javnoj raspravi, utvrdio činjenice odlučne za rješavanje u ovom predmetu.

Temeljem toga, polazeći od navedenih odredaba Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i amandmana na Ustav Federacije Bosne i 
Hercegovine, Ustavni sud Federacije utvrdio je, da je članak 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona suglasan Ustavu Federacije Bosne i 
Hercegovine. Člankom 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona, izmijenjenog Amandmanom LXI,  propisano je da Skupština Tuzlanskog 
kantona može smijeniti Vladu kantona ili pojedinog ministra.

Amandmanom LXXXII na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, iza članka 8. dodat je novi članak 8a, u kojem je propisano, da 
ministri odgovaraju premijeru i zakonodavnom tijelu kantona. Činjenica da je u članku IV.B.2.5.(3) Ustava  Federacije Bosne i Hercegovine 
propisano da Predsjednik Federacije  smjenjuje ministre na prijedlog Premijera je neprimjenjiva na kantone, pošto kantoni nemaju 
predsjednika kantona. Stoga je neopravdan  prigovor podnositelja zahtjeva da je članak 39. stavak 1. Ustava Tuzlanskog kantona neustavan 
jer je „bez  ikakve daljnje razrade ove odredbe“.

S obzirom na izloženo, Ustavni sud Federacije  odlučio je kao u dispozitivu presude.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije je donio jednoglasno u sastavu: dr. kata Senjak, predsjednica Suda, Sead Bahtijarević, domin 
Malbašić, Aleksandra Martinović i prof.dr. edin Muminović, suci Suda.

Broj: U-23/13                                                                                                                                                         Predsjednica
04.02.2014. godine                                                                                                                                      Ustavnog suda Federacije
S a r a j e v o                                                                                                                                                   Bosne i Hercegovine 
                                                                                                                                                                          dr. kata Senjak,v.r. 

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући о захтјеву једне трећине посланика Скупштине Тузланског 
кантона, за утврђивање  уставности члана  39. став 1. Устава Тузланског кантона, на основу члана IV.Ц.10. Устава Федерације 
Босне и Херцеговине, након јавне  расправе, на сједници одржаној дана 04.02.2014. године, донио је

П   Р   Е   С   У   Д   У
Утврђује се да је члан 39. став 1. Устава Тузланског кантона сагласан Уставу Федерације Босне и Херцеговине.

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“ и „Службеним новинама Тузланског кантона“. 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Трећина посланика Скупштине Тузланског кантона (у даљем тексту: подносиоци захтјева) Уставном суду Федерације Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) поднијели су, дана  24.05.2013. године,  захтјев за оцјену усклађености члана 
39. став 1. Устава Тузланског кантона (у даљем тексту: оспорени члан) са одредбама Устава Федерације Босне и Херцеговине.



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 225

2. Странке у поступку

Странке у поступку у овом предмету, на основу члана 39. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и 
Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 6/95 и 37/03) су: једна трећина посланика Скупштине Тузланског кантона, 
као подносиоци захтјева и Скупштина Тузланског кантона, као доносилац оспореног  члана.

3. Битни наводи подносилаца захтјева

Подносиоци захтјева у захтјеву су истакли да траже оцјену усклађености члана 39. став 1. Устава Тузланског кантона са 
Уставом Федерације из разлога што је оспореним чланом дана могућност Скупштини Тузланског кантона да може смијенити 
поједине министре, као чланове Владе Тузланског кантона, без икакве даљње разраде ове одредбе. Сматрају да такво овлашћење 
није  у сагласности са овлашћењима кантоналних скупштина у наведеним одредбама Устава Федерације Босне и Херцеговине. 
Устав Федерације Босне и Херцеговине је  уредио својим члановима V.8. и 8а  начин именовања и одговорности кантоналне 
извршне власти. Такођер, чланом V.4.(1) б) је  прописана обавеза да устави кантона морају бити у складу са Уставом Федерације 
Босне и Херцеговине. Предлажу да Уставни суд Федерације донесе  одлуку којом ће оспорени члан  прогласити неусклађеним и 
супротним одредбама Устава Федерације Босне и Херцеговине.

4. Битни наводи одговора на захтјев

Уставни суд Федерације 02.06.2013. године, у складу са чланом 16. Закона о поступку  пред Уставним судом Федерације Босне 
и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 6/95 и 37/03) је захтјев подносилаца доставио на одговор Скупштини 
Тузланског кантона, као другој странци у овом поступку, да у року од 20 дана од дана пријема поднеска достави одговор на захтјев. 
Међутим, одговор на захтјев није достављен.

5. Сједница Суда са јавном расправом 

У овом предмету одржана је јавна расправа дана 4.2.2014. године. Расправи је приступио, испред подносилаца захтјева њихов 
пуномоћник Омер Купусовић, а испред Скупштине Тузланског кантона пуномоћник Зоран Јовановић. Пуномоћник подносилаца 
захтјева је изјавио да у цијелости остаје код поднесеног захтјева, док се пуномоћник Скупштине Тузланског кантона изјаснио 
на наводе захтјева подносилаца, истичући да је неоснован и  предложио да се као такав одбије, јер је Устав Тузланског кантона 
у потпуности усклађен са Уставом Федерације Босне и Херцеговине. Наиме, чланом 37. Амандман LIX на Устав Тузланског 
кантона  прописано је да је премијер одговоран Скупштини Тузланског кантона, а да министри одговарају премијеру и Скупштини 
кантона. У члану 38. Устава Тузланског кантона, Амандман  LX прописује да: „Министри сносе потпуну одговорност за рад 
својих министарстава, а Влада подноси оставку ако јој у било које вријеме Скупштина кантона изгласа неповјерење“. У члану 
39. Устава Тузланског кантона, Амандман LXI прописује да: „Скупштина кантона може смијенити Владу кантона или појединог 
министра. Премијер или сваки члан Владе појединачно могу дати оставку Скупштини кантона. Прихватањем оставке премијера 
од стране Скупштине престаје мандат Влади“. Из наведених  прописа је видљиво да материја која се тиче одговорности министра 
и премијера није на идентичан начин  дефинисана у Уставу Федерације Босне и Херцеговине и Уставу Тузланског кантона, али је 
суштина одредаба иста. Разлог је што кантони немају предсједника кантона, као што Федерација има предсједника Федерације. 
У Уставу Федерације Босне и Херцеговине то питање је регулисано у једном члану, а у Уставу Тузланског кантона, у три члана. 
Сматра, да приликом усклађивања одредаба Устава Тузланског кантона са одредбама Устава Федерације Босне и Херцеговине 
није сврха да се  препишу одредбе Устава Федерације Босне и Херцеговине, већ да се  прецизно уреде најважније  области, 
које су предмет регулисања  устава. Посланици Скупштине, вођени принципом демократског начина одлучивања, су изгласали 
неповјерење Влади, јер су закључили да Влада није добро радила и тада се појавио проблем недоречености члана 39. став 1. Устава 
Тузланског кантона.

6. Релевантни прописи

6.1. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан IV.Ц.10.(2)

„б) на захтјев Премијера, кантона или једне трећине посланика законодавног тијела одређеног кантона, утврђује је ли приједлог 
закона или закон који је усвојен у том законодавном тијелу, укључујући кантонални устав и његове евентуалне амандмане, у складу 
са овим уставом“.

Члан V.1.4.

„Сваки кантон има устав који осигурава:
a) доље споменуте институције;
b) заштиту права и слобода утврђених у овоме уставу
  Устави кантона морају бити у складу са овим уставом“.

Амандман LXXXI

„Члан V.3.8. мијења се тако што се брише постојећи текст и исти се замјењује сљедећим ријечима:
(1) . . . ,
(2) Кандидата за мјесто премијера кантона именује предсједавајући кантоналног законодавног тијела у консултацији са 

замјеником предсједавајућег. Кандидат за мјесто премијера кантона предлаже министре. Министри  немају замјенике.
(3) Министри заједно с премијером чине Владу кантона. Владу кантона потврђује законодавни орган кантона већином 

гласова“.



Broj 4 - Strana 226 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

Амандман LXXXII

„Иза члана V.3.8. додаје се нови члан V.3.8а, који гласи:
„Министри одговарају премијеру и законодавном органу кантона. Премијер је такођер  одговоран законодавном органу 

кантона.
 Министри сносе крајњу одговорност за рад својих министарстава.
Влада подноси оставку ако јој у било које вријеме законодавни орган кантона изгласа
 неповјерење“.

6.2. Устав Тузланског  кантона  и битни амандмани

(„Службене новине Тузланског кантона“, бр. 9/97, 3/99, 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04)
                              

Амандман LIX на Устав Тузланског кантона

Члан 37. мијења се и гласи:

„Премијер је  одговоран Скупштини кантона.
Министри одговарају премијеру и Скупштини кантона“.

Амандман LX  на Устав Тузланског кантона

Члан 38. мијења се и гласи:

„Министри сносе потпуну одговорност за рад својих министарстава.
Влада подноси оставку ако јој у било које вријеме Скупштина кантона изгласа неповјерење“.

Амандман LXI на Устав Тузланског кантона

Члан 39. који је измијењен Амандманом X мијења се и гласи:

„Скупштина кантона може смијенити Владу кантона или појединог министра. Премијер или сваки члан Владе појединачно 
могу дати оставку Скупштини кантона. Прихватањем оставке премијера од стране Скупштине  престаје мандат Влади“.

7. Чињенично стање и став Суда

Уставни суд Федерације је на основу захтјева подносилаца, као и очитовања на захтјев подносиоца пуномоћника Скупштине 
Тузланског кантона, изнесених на јавној расправи, утврдио чињенице одлучне за рјешавање у овом предмету.

На основу тога, полазећи од наведених одредаба Устава Федерације Босне и Херцеговине и амандмана на Устав Федерације 
Босне и Херцеговине, Уставни суд Федерације утврдио је, да је члан 39. став 1. Устава Тузланског кантона сагласан Уставу 
Федерације Босне и Херцеговине. Чланом 39. став 1. Устава Тузланског кантона, измијењеног Амандманом LXI,  прописано је да 
Скупштина Тузланског кантона може смијенити Владу кантона или појединог министра.

Амандманом LXXXII на Устав Федерације Босне и Херцеговине, иза члана 8. додат је нови члан 8а, у којем је прописано, 
да министри одговарају премијеру и законодавном тијелу кантона. Чињеница да је у члану IV.Б.2.5.(3) Устава  Федерације Босне 
и Херцеговине прописано да Предсједник Федерације  смјењује министре на приједлог Премијера је непримјењива на кантоне, 
пошто кантони немају предсједника кантона. Стога је неоправдан  приговор подносиоца захтјева да је чланак 39. ставак 1. Устава 
Тузланског кантона неуставан јер је „без  икакве даљње разраде ове одредбе“.

С обзиром на изложено, Уставни суд Федерације  одлучио је као у диспозитиву пресуде.

Ову пресуду Уставни суд Федерације је донио једногласно у саставу: др Ката Сењак, предсједница Суда, Сеад Бахтијаревић, 
Домин Малбашић, Александра Мартиновић и проф.др Един Муминовић, судије Суда.

Број: У-23/13                                                                                                                                                Предсједница
04.02.2014. године                                                                                                                             Уставног суда Федерације
С а р а ј е в о                                                                                                                                         Босне и Херцеговине 
                                                                                                                                                                   др Ката Сењак, c.р.
 



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA Broj 4 - Strana 227

“Slu`bene novine Tuzlanskog kantona”
broj: 4/2014

SADR@AJ

SKUPŠTINA

176. Odluka o izmjenama Odluke o dugoročnom kredit-
nom zaduženju Tuzlanskog kantona, broj: 01-02-75-
6/14 od 06.03.2014. godine 213

177. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđiva-
nju osnovica, stopa i načinu obračunavanja i uplate 
doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje na po-
dručju Tuzlanskog kantona, broj: 01-02-129-6/14 od 
06.03.2014. godine 213

178. Odluka o pristupanju postupku dodjele koncesije i 
određivanju koncesora, broj: 01-02-175-2/14 od 
06.03.2014. godine 213

179. Odluka o stavljanju van snage odluka, broj: 01-02-
173-2/14 od 06.03.2014. godine (odobravanje finan-
cijskih sredstava privrednom društvu „Livnica čeli-
ka“ d.o.o. Tuzla) 214

180. Odluka o davanju suglasnosti, broj: 01-02-173-3/14 
od 06.03.2014. godine („Intervencije javnim podu-
zećima i privrednim društvima“) 214

181. Odluka o davanju suglasnosti, broj: 01-02-173-4/14 
od 06.03.2014. godine (odobravanje financijskih 
sredstava privrednom društvu „Livnica čelika“ d.o.o. 
Tuzla) 214

182. Odluka o davanju suglasnosti, broj: 01-02-173-5/14 
od 06.03.2014. godine (odobravanje financijskih 
sredstava privrednom društvu „Livnica čelika“ d.o.o. 
Tuzla) 214

183. Odluka o davanju suglasnosti, broj: 01-02-174-2/14 
od 06.03.2014. godine (odlaganje izvršnog postupka 
protiv izvršenika „Livnica čelika“ d.o.o. Tuzla) 215

184. Odluka o davanju suglasnosti, broj: 01-02-182-3/14 
od 06.03.2014. godine (odobravanje financijskih 
sredstava na ime pomoći privrednim društvima iz 
resorne nadležnosti – zdravstveno osiguranje) 215

185. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-2/14 od 06.03.2014. godine (Općinski sud u 
Tuzli) 215

186. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Teku-
ća rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 
01-02-169-3/14 od 06.03.2014. godine (kantonalno 
tužiteljstvo Tk) 215

187. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-4/14 od 06.03.2014. godine (kantonalni sud 
u Tuzli) 216

188. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-5/14 od 06.03.2014. godine (Ministarstvo 
razvoja i poduzetništva Tk) 216

189. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Teku-
ća rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 
01-02-169-6/14 od 06.03.2014. godine (kantonalni 
zavod za pružanje pravne pomoći) 216

190. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-7/14 od 06.03.2014. godine (Vlada Tk-Ured 
Premijera i Ured Vlade) 217

191. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-8/14 od 06.03.2014. godine (Ured za zako-
nodavstvo) 217

192. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-9/14 od 06.03.2014. godine (Ured za zajed-
ničke poslove kantonalnih organa) 217

193. Odluka o odobravanju sredstava s pozicije „Tekuća 
rezerva“ –potrošačka jedinica 11050001, broj: 01-
02-169-10/14 od 06.03.2014. godine (Ured za zajed-
ničke poslove kantonalnih organa) 218

194. Odluka o odobravanju sredstava s proračunske po-
zicije „kapitalni izdaci za korisnike proračunskih 
sredstava“, broj: 01-02-170-3/14 od 06.03.2014. go-
dine (jU OŠ „Sapna“) 218

195. Odluka o odobravanju sredstava s proračunske po-
zicije „kapitalni izdaci za korisnike proračunskih 
sredstava“, broj: 01-02-170-4/14 od 06.03.2014. go-
dine (jU Prva osnovna škola Živinice) 218

196. Program o izmjenama i dopunama Programa raspo-
reda sredstava s potrošačke jedinice 11010002 - ka-
pitalni izdaci za korisnike proračunskih sredstava, 
broj: 01-02-170-2/14 od 06.03.2014. godine 219

MINISTARSTVO FINANCIJA

197. rješenje o unutarnjoj preraspodjeli rashoda u Pro-
računu Tuzlanskog kantona za 2014. godinu, broj: 
07/1-14-5016/14 od 06.03.2014. godine 219

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

198. Odluka o određivanju slobodnih lokacija na području 
Tuzlanskog kantona za osnivanje apoteka u 2014. go-
dini, broj: 13/1-37-6386/14 od 10.03.2014. godine 220

USTAVNI SUD FEDERACIJE
 BOSNE I HERCEGOVINE

199. Presuda, broj: U-23/13 od 04.02.2014. godine
        (bosanski jezik)
        Presuda, broj: U-23/13 od 04.02.2014. godine 
        (hrvatski jezik)
        Presuda, broj: U-23/13 od 04.02.2014. godine
        (srpski jezik) 220



Broj 4 - Strana 228 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

Izdavač: Skupština Tuzlanskog kantona Tuzla - Za izdavača: Ahmet Smajović, dipl. prav. sekretar Skupštine - Telefon 035 / 252-565  
- Pretplata: 035 / 252-565, lok. 215 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši unaprijed u korist računa: Tuzlanska 
banka d.d. Tuzla 1321000256000080 - Grafička priprema i štampa Harfo-graf d.o.o., Tuzla, Turalibegova bb, telefon: 319-500,  
fax: 319-501 - Za štampariju: džemal Bjelić

OGLASNI DIO

OGLAS O STeČAjNOM POSTUPkU

52. Oglas i rješenje Općinskog suda u Tuzli o zaključenju 
stečajnog postupka nad imovinom dužnika 
j.P.“GAZeLA“ u stečaju Gradačac (broj: 32 0 St 
043919 02 St) I

OGLAS O POSTAVLjeNjU PrIVreMeNOG
ZASTUPNIkA I

53. Oglas  Općinskog suda u Tuzli o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Ismetu Beganoviću, 
advokatu iz Tuzle (broj: 32 0 P 106331 11 P) I

54. Oglas Općinskog suda u kalesiji o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Faruka Huskanovića 
iz Tuzle (broj: 29 0 P 019820 14 P) I

55. Oglas  Općinskog suda u Gradačcu o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Buljubašić emina, 
advokata iz Srebrenika (broj: 28 0 P 003510 11 P 2) II

56. Oglas  Općinskog suda u Gradačcu o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Faruk Sinanović, 
advokat iz Srebrenika (broj: 28 0 P 032454 12 P) II

57. Oglas  Općinskog suda u Gradačcu o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Faruk Abdulahović, 
advokat iz Srebrenika (broj: 28 0 P 009576 09 P) II

58. Oglas  Općinskog suda u Gračanici o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Mirza Sumbić, 
advokat iz Gračanice (broj: 27 0 P 007946 10 P) II



OGLAS O STE^AJNOM POSTUPKU

OPĆINSKI SUD U TUZLI
Broj: 32 0 St 043919 02 St
Tuzla, 28.02.2014. godine

OGLAS

Općinski sud u Tuzli, sudija Muhamed Kovač kao predsjed-
nik vijeća te sudije Vahida Halilović i Tulumović Muhameda kao 
članova vijeća u stečajnom postupku nad imovinom dužnika J.P. 
„GAZELA“ u stečaju Gradačac, nakon održane sjednice vijeća 
dana 17.02.2014.g., donio je

RJEŠENJE

ZAKLJUČUJE SE stečajni postupak nad imovinom dužnika 
J.P. „GAZELA“ u stečaju Gradačac, zbog nedostatka stečajne 
mase za pokriće troškova stečajnog postupka.

Rješenje o zaključenju stečajnog postupka objavit će se u 
„Službenim novinama F BiH“, Službenim novinama Tuzlanskog 
Kantona i Oglasnoj ploči ovog suda.

Po pravosnažnosti rješenja isto će se dostaviti odjeljenju reg-
istra ovog suda radi brisanja stečajnog dužnika iz sudskog regis-
tra.

52

OGLAS O POSTAVLJENJU 
PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

OPĆINSKI SUD U TUZLI
Broj: 32 0 P 106331 11 P
Tuzla, 04.03.2014. godine 

Općinski sud u Tuzli, po sudiji Sabiri Baraković u pravnoj 
stvari tužitelja Omić Ibrahima, iz Tuzle, nastanjen u naselju Luke, 
Slavinovići, zastupan po punomoćniku Minki Pašić Beganović, ad-
vokatu iz Tuzle, protiv tuženih Hadžihasanović rođ. Prcić Dženani 
iz Sarajeva, ul. Gliše Jankovića, broj 2, Ilidža, i dr., radi utvrđivanja 
prava vlasništva, v.s.p. 1.000,00 KM, objavio je dana 04.03.2014. 
godine, sljedeći 

O G L A S 
o postavljanju privremenog zastupnika 

Tuženom Prcić Ismetu trenutno nepoznatog boravišta, 
postavlja se privremeni zastupnik u osobi Ismetu Beganoviću, ad-
vokatu iz Tuzle.

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i 
dužnosti zakonskog zastupnika koja će vršiti sve dok se tuženi ne 

pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti 
sud da je tuženom postavio staraoca.

53

OPĆINSKI SUD U KALESIJI 
Broj: 29 0 P 019820 14 P 
Kalesija, 18.02.2014. godine

O G L A S

Općinski sud u Kalesiji po sudiji Dražena Pejanović, u pravnoj 
stvari tužitelja Durić Amele i Durić Faruka iz Tuzle, zastupani po 
punomoćnicima Hadžiselimović Zlati i Avdagić Fatimi, advokatima 
iz Tuzle,  protiv tuženih  Gavrilović Milana iz Tuzle – Crno Blato 
bb. i Gavrilović Mevlide iz Tuzle – Stupine B 6/7, sada nepoznatog 
boravišta,  radi  naknade štete i povrata ulaganja.

Sud je postavio tuženoj Mevlidi Gavrilović privremenog zas-
tupnika Faruka Huskanovića  iz Tuzle na temelju čl. 296. st. 1. tač. 
4 ZPP-a, jer je boravište tužene nepoznato, a nema punomoćnika, 
a redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženoj 
bi  dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tuženu u pos-
tupku sve dok se tužena ili njen punomoćnik ne pojavi pred su-
dom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijest sud da je 
postavio staratelja.

54

OPĆINSKI SUD U GRADAČCU
Broj:28 0 P 003510 14 P 2
Gradačac, 18.02.2014.godine

O G L A S 

Općinski sud u Gradačcu, sudija Gradaščević Emina u pravnoj 
stvari tužitelja Tufekčić Saliha sina Mustafe iz Babunovića, općina 
Srebrenik, koga zastupa punomoćnik Murselović Nuraga, advokat iz 
Srebrenika,  protiv tuženih Tufekčić Alije sin Mustafe iz Babunovića, 
općina Srebrenik, i dr., sada nepoznatog boravišta,   radi utvrd-
jivanja prava vlasništva na nekretninama,  postavio je tuženima  
Hadžiefendić Mahmutu, sinu Muharemage, Hadžiefendić Mustafi 
sinu Muharemage, Brkić Bejzi, H.Jusufović Hibbi, Muftić Tahiri, svi iz 
Gračanice, sada nepoznatog boravišta, te Kadribašić Ifeti i Kadribašić 
Rabiji, obje iz Maglaja, sada nepoznatog boravišta,  privremenog  
zastupnika u osobi  Buljubašić Emina, advokata iz Srebrenika, jer 
je boravište tih tuženih nepoznato, a oni nemaju punomoćnika i zato 
što bi redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika 
dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice. (čl. 
296. st.1. i 2. tačka 4. Zakona o  parničnom postupku).

Postavljeni privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva 
prava i obaveze zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privre-
meni zastupnik će obavljati sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik 
ne pojavi pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne 
obavijesti sud da je postavio staratelja. 

55

OGLASNI DIO
Oglasi se objavljuju na jeziku i pismu kako je dostavljeno Slu`bi Skup{tine Tuzlanskog kantona za objavu



Broj 4 - Strana II SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.

OPĆINSKI SUD U GRADAČCU 
Broj: 28 0 P 032454 12 P 
Gradačac, 27.02.2014. godine

Općinski  sud u Gradačcu, sudija Milada Topčić, u pravnoj 
stvari tužiteljice Husarić rođ. Ibrišević Ramize kći Ramiza iz 
Šahmera, općina Srebrenik, protiv tuženog Husarić Muhameda sin 
Agana iz Behrama, općina Srebrenik, nepoznatog boravišta, radi 
razvoda braka, gore označenog dana donio je slijedeći:

O  G  L  A  S

Rješenjem ovog suda broj 28 0 P  032454 12 P od 13.01.2014. 
godine na temelju člana 296. stav 2. tačka 4. ZPP-a postavljen je 
advokat Faruk Sinanović iz Srebrenika za privremenog zastupnika 
tuženom Husarić Muhamedu, sin Agana iz Behrama, općina Sre-
brenik, koji nema punomoćnika, a sada je nepoznatog  boravišta, 
radi razvoda braka.

Istim rješenjem određeno je da će privremeni zastupnik zas-
tupati tuženog u postupku sve dok se tuženi, ili njegov punomoćnik 
ne pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obav-
ijesti sud da je tuženom postavio staratelja.

56

OPĆINSKI SUD U GRADAČCU
Broj: 28 0 P 009576 09 P
Gradačac, 20.02.2014.godine

Općinski sud u Gradačcu, po sudiji Atifi Zaimović, u pravnoj 
stvari tužitelja  Kukuruz Mehe sina Ibrahima, Kukuruz Redže 
sina Omera, Kukuruz Mirsada sina Ahmeta, Kukuruz Hajrudina 
sina Hadžiba i Kukuruz Naze žene Mustafe, svi iz Toka, općina 
Gradačac i svi zastupani po advokatu Midhatu Skenderoviću iz 
Gradačca, protih tuženih Kukuruz Safeta sina Omera,  Kukuruz 
Adema sina Emina, Kukuruz Osmana sina Emina, svi iz Jelovče 
Sela – Toke, općina Gradačac, koje zastupa punomoćnik Begović 
Kemal, advokat iz Gradačca,  Kukuruz Age sina Hašima iz Jelovče 
Sela – Toke, općina Gradačac i Ćulah Alije sina Avdija iz Rajske, 
općina Gradačac, Kukuruz Rame sina Mustafe sada nepoznatog 
boravišta, radi utvrđenja prava vlasništva, gore označenog dana 
donio je slijedeći: 

O G L A S
o postavljanju privremenog zastupnika

Rješenjem ovog suda broj 28 0 P 009576 09 P od 09.12.2013.
godine na osnovu člana 296.st.2.t.4.Zakona o parničnom postup-
ku («Službene novine FBiH», broj 53/2003) postavljen je advokat 
Abdulahović Faruk iz Srebrenika za privremenog zastupnika u 
ovome predmetu tuženom Kukuruz Rami sinu Mustafe iz Jelovče 
Sela, općina Gradačac, sada nepoznatog boravišta.

Istim rješenjem je određeno da će privremeni zastupnik zas-
tupati tuženu u postupku sve dok se tuženi ili njegovi punomoćnici 
ne pojave pred sudom odnosno dok organ starateljstva ne obav-
ijesti sud da je postavio staratelja. 

57

OPŠTINSKI SUD U GRAČANICI
Broj: 27  0   P  007946 10  P
Gračanica, 21.02.2014. godine

O G L A S

Opštinski sud u Gračanici, sudija Milica Đurić, u pravnoj 
stvari  tužioca Kovačević Ćazima, sina Bećira, iz Miričine, protiv 
tuženih Fabić Josipa, sina Franje, iz Sarajeva, sada sa boravištem 
u Hrvatskoj nepoznate adrese, Fabić Ive, sina Drage, iz Živinica, 
sada na adresi Otok Vir ulica Luka 5 broj 9 Zadar republika Hr-
vatska, Šarenac rođeno Fabić Jelene, iz Tuzle, sada nepoznate 
adrese, Fabić Ivice, sina Franje, iz Osijeka, nepoznate adrese, 
Fabić Tomislava, sina Franje, iz Osijeka, nepoznate adrese, Fabić 

Ante, sina Franje, iz Osijeka, nepoznate adrese, Fabić Ljerka, sina 
Franje, iz Osijeka, nepoznate adrese, Fabić Stanislava, sina Ivana, 
iz Tuzle, sada sa boravištem u Hrvatskoj nepoznate adrese, Fabić 
Jovana, sina Ivana, iz Tuzle, sada sa boravištem u Hrvatskoj, nep-
oznate adrese, Fabić Božidara, sina Vjekoslava, iz Tuzle, sada sa 
boravištem u Hrvatskoj, nepoznate adrese, Ćorić Ilije, sina Ilije, iz 
Vučitrna, sada nepoznate adrese, Petrović rođeno Ćorić Rosalije, 
iz Vučitrna, sada nepoznate adrese, Kurtović Ćazima, sina Hazima, 
iz Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat 
iz Tuzle, Okanović Šemse, sina Jusufa, iz Miričine, koga zastupa 
punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Mujić Šahbaza, 
sina Ahmeta, iz Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabira 
Baraković advokat iz Tuzle, Mujić Emina, sina Mustafe, iz Miričine, 
koga zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, 
Mekić Zikreta, sina Ismeta, iz Miričine, koga zastupa punomoćnik 
Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Fazlić Ćamila, sina Huseina, 
iz Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat 
iz Tuzle, Kovačević Lutvije, kćeri Rešida, iz Miričine, koju zastupa 
punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Letić Senije, kćeri 
Rešida, iz Gračanice Luke u blizini „Lido osiguranja“, Imširović Ka-
dire, kćeri Rešida, iz Gnojnice, koju zastupa punomoćnik Sabira 
Baraković advokat iz Tuzle, Hodžić rođeno Kovačević Šemse, kćeri 
Bećira, iz Lukavca ul. Muje Hodžića bb, naselje Hrvati, koju zastupa 
punomoćnik Baraković Sabira advokat iz Tuzle, Thorwesten rođeno 
Kovačević Senade, kćeri Bećira, iz Miričine, sada sa boravištem u 
Njemačkoj, koju zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat 
iz Tuzle, Kurtović Hazima, sina Ćazima, iz Miričine, koga zastupa 
punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Kurtović Fahru-
dina, sina Sejdalije, iz Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabira 
Baraković advokat iz Tuzle, Kovačević rođeno Nukić Hajrije, kćeri 
Mehmeda, iz Miričine, koju zastupa punomoćnik Sabira Baraković 
advokat iz Tuzle, Begović rođeno Kovačević Azre, iz Miričine, koju 
zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Kovačević 
Elvira, sina Hazima, iz Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabi-
ra Baraković advokat iz Tuzle, Kovačević Nezira, sina Bećira, iz 
Miričine, koga zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat iz 
Tuzle, Kovačević rođeno Mašić Rukije, iz Miričine, koju zastupa 
punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Jukan rođeno 
Kovačević Sejde, kćeri Seada, iz Pribave, koju zastupa punomoćnik 
Sabira Baraković advokat iz Tuzle, Džambić rođeno Kovačević 
Selme, kćeri Seada, iz Berkovice, koju zastupa punomoćnik Sabira 
Baraković advokat iz Tuzle, Okanović rođeno Vehabović Muhibe, 
kćeri Muje, iz Miričine, koju zastupa punomoćnik Sabira Baraković 
advokat iz Tuzle, Smajić rođeno Nukić Raseme, kćeri Mehmeda, 
iz Miričine, koju zastupa punomoćnik Sabira Baraković advokat 
iz Tuzle, Smajić Senada, sina Hajdara, iz Miričine, koga zastupa 
punomoćnik Sabira Baraković advokat iz Tuzle i Bošnjić rođeno 
Smajić Senade, kćeri Hajdara, iz Miričine, koju zastupa punomoćnik 
Sabira Baraković advokat iz Tuzle, radi utvrđivanja prava vlasništva 
na nekretninama v.s. 6.835,00 KM.

- Tuženim Fabić Josipu, sin Franje, Šarenac rođeno 
Fabić Jeleni, Fabić Tomislavu, sin Franje, Fabić Ivici, sin Franje, 
Fabić Anti, sin Franje, Fabić Ljerku, sin Franje, Fabić Stanislavu, 
sin Ivana, Fabić Jovanu sin Ivana, Fabić Božidaru sin Vjekosla-
va, Ćorić Iliji sin Ilije i Petrović rođeno Ćorić Rosaliji, nepoznate 
adrese,  postavlja se privremeni zastupnik Mirza Sumbić, advokat 
iz Gračanice, po osnovu člana  296. stav 1. i 2. tačka 4. Zakona o 
parničnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine (ZPP FBiH), 
pošto je tuženim nepoznato boravište i nemaju punomoćnika a re-
dovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao bi 
dugo tako da bi za stranke mogle nastupiti štetne posljedice.

- Privremeni  zastupnik zastupat će tužene u postupku 
sve dok se tuženi  ili njihov punomoćnik ne pojavi pred sudom, 
odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio 
staratelja (član 297. ZPP FBiH).

58



Petak, 14. ožujka 2014. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Broj 4 - Strana III



Broj 4 - Strana IV SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 14. ožujka 2014. god.


